

Шановні колеги — вчені та співробітники, викладачі та студенти!



На порозі 2007 рік. Оцінюючи його обрії, повернемося у рік 2006, щоб пригадати те краще, чого ми досягли.

Ми активно займалися ліцензуванням нових спеціальностей: зараз проводиться акредитація за IV рівнем отриманої

минулого року ліцензії з підготовки магістрів за спеціальністю «Енергетичний менеджмент». У січні готується перший випуск магістрів. Крім того, восени 2006 р. отримано ліцензію з підготовки магістрів за фахом «Гідроенергетика», акредитація за IV рівнем передбачається наприкінці навчального року. Академією отримана ліцензія на будівельну діяльність, що розкриває перед ВНЗ нові плани.

Співробітниками та випускниками аспірантури та докторантури академії в нинішньому році підготовлено та захищено 14 кандидатських та одна докторська дисертації.

Продовжуючи впровадження кредитно-модульної системи оцінки знань, напрацювавши річний практичний досвід у цій сфері, ми впевнено рухаємося до своєї мети — розвитку вищої освіти, яка відповідає європейським стандартам.

Активна позиція академії відносно розвитку і удосконалення студентського самоврядування сприяє вихованню самосвідомості нашого студентства.

Піклуючись про життя, здоров'я та проблеми людей, адміністрація ЗДІА намагається зберегти для вас соціальний пакет: виділяються кошти на оздоровлення, збережене щомісячне преміювання працівників. Усі ми отримали так звану «тринадцяту» зарплатню!

Підводячи підсумки року, хочу подякувати всім за сумлінну працю. Нехай Новий рік не затьмарять проблеми та негоди. Радіймо і пишаймося тим, що ми — дружна родина однодумців і творців у нашій рідній академії.

Щиро бажаю вам бадьорості та здоров'я, радості та мудрості, удачі та успіхів! Адже здоров'я властиве оптимістам, радість досягається мудрістю, успіх приходить до того, хто вірить у завтрашній день. А сьогодні, напередодні Нового 2007 року, ми, як співається в міжнародному гімні студентів, «будемо веселитися»! З Новим роком!

Ректор ЗДІА Володимир Іванович Пожусєв

Засяяли вогники кольорові... Родина зібралась за святковим столом. Лунають телефонні дзвінки з вітаннями друзів. Лагідні дитячі обличчя сяють від радощів — це розгортаються подарунки...

Как всегда,
под Новый год
Оживает наш народ.
Все друг друга поздравляют,
В счастья радости желают,
Всем тринадцатой зарплатой,
Чтоб хоть в праздник быть богатым,
Настроенья боевого,
И всего-всего такого...
Меньше всяческих обуз,
Всем желает **ПРОФСОЮЗ**
Он за все блага народу
Может и в огонь, и в воду.
Все на праздник вместе с нами!
Дед Мороз, Яга-Цунами



Дорогие студенты!

На пороге долгожданный
Новый Год. Для многих он
ассоциируется со сказкой, запахом
хвои, предновогодней бегом за
подарками для близких и любимых...
2007 год — год Кабана, который «отличает-
ся умом и сообразительностью», ему
не занимать смелости и желания идти к
намеченной цели... Хочу пожелать всем
вам в новом году здоровья, успехов,
ярких знакомств, покорения новых
вершин и только с улыбкой на лице!

**Глава студпрофкома Вадим
БАЕВ**

Ёлки, шарики, игрушки
Приближают Новый год,
И студентов всех поздравить
Вот и наш пришёл черёд.
СЕНАТ ЗГИА хотел бы дружно
Всем вам успехов пожелать,
В год Свиньи любить всех нужно
И друзей не забывать.
Всем студентам — много «шары»,
Слёз и трудностей не знать.
По предметам всем — 100 баллов
Впредь должны вы получать.
Новый год отметьте классно,
Вместе, словно вы — семья,
Ведь студенческие годы —
Это лучшая пора!!!



Кришталевим дзвоном зустрічаються між собою фужери, летіється шампанське, звучить незмінне новорічне привітання з «голубого» екрану... На землю прийшов Новий рік!

VI Всеукраїнська науково-методична конференція „Реалізація принципів і завдань Болонського процесу в Україні”

Конференція відбулася 8-9 грудня 2006 р. У її роботі взяли участь 152 викладачі, аспіранти, магістранти, співробітники ЗДІА і ВНЗ Запорізького та інших регіонів України, у тому числі Київського національного педагогічного університету, Маріупольського державного педагогічного університету, Мелітопольського державного педагогічного університету, Одеської державної академії будівництва та архітектури, Донецького національного технічного університету, Київського національного університету внутрішніх справ, Херсонського національного технічного університету, Чернігівського державного педагогічного університету, Львівської політехніки, Кіровоградського державного педагогічного університету та ін.



На конференції було представлено 104 доповіді, за результатами роботи видано 150 збірників доповідей учас-

ників конференції.

Робота конференції була організована у форматі одного пленарного засідання і засідань двох секцій:

- на пленарному засіданні були представлені 9 концептуальних доповідей;

- на І секції „Реалізація принципів і завдань Болонського процесу при викладанні дисциплін гуманітарно-економічного напрямку” було заслухано і обговорено 52 доповіді;

- на II секції „Упровадження кредитно-модульної системи в навчальний процес з дисциплін інженерного напрямку” було заслухано і обговорено 41 доповідь.

Відповідно до програми конференції було узагальнено досвід реалізації завдань Болонського процесу, у тому числі технології кредитно-модульної системи організації навчального процесу. Особливий інтерес учасників конференції викликала доповідь про шляхи створення конкурентного середовища у студентських колективах при модульно-рейтинговому оцінюванні знань та презентація нових підходів до навчання технологіям мультимедіа.

За результатами обговорення доповідей учасниками конференції прийняті Рекомендації щодо найбільш ефективних шляхів подальшого впровадження в навчальний процес основних положень Болонського процесу.



НА ЗАСІДАННІ ВЧЕНОЇ РАДИ

7 грудня пройшло чергове засідання Вченої ради академії, під час якого було розглянуто сім питань, у тому числі: про надання документів для присвоєння вченого звання (довідач В. Г. Чуб); про рекомендації з видання методичних посібників; про затвердження тем дисертаційних робіт аспірантів першого року навчання та призначення наукових керівників, про цільове державне кредитування, прикріплення здобувача наукового ступеня до ЗДІА (довідач С. С. Кудієвський).



“Номером один” у регламенті дня, безумовно, була доповідь про роботу кафедри МБГ декана ФБВР В. А. Банаха і доповнення ректора академії В. І. Пожувса щодо отримання ЗДІА ліцензії на будівельну діяльність по всій Україні і деяких країнах СНД. На завершення було розглянуто питання про перереєстрацію економічних спеціальностей в аспірантурі ЗДІА.

Така рада — єдина в Україні

У 1998 році у ЗДІА наказом ВАК України було відкрито Спеціалізовану вчену раду Д17.100.02 по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук із спеціальності 05.16.03 — **Металургія кольорових металів**.

Голова Ради — професор М. П. Ревун, його заступник — професор, д.т.н. І. О. Строїтелев. Як розповів нам **вчений секретар Ради — декан МТФ Володимир Петрович Грицай**, у складі Ради 9 штатних працівників базової установи — ЗДІА, це 64 відсотки загальної кількості членів Ради.

В Україні є три кафедри, які готують для народного господарства країни спеціалістів за спеціальністю “Металургія кольорових металів”. Кафедри очолюють члени ради доктори технічних наук, професори І. Ф. Червоний у ЗДІА, О. В. Рабинович у НМАУ та М. О. Маняк у ДНТУ. Але ж тільки в ЗДІА готують магістрів з цієї спеціальності.

ЗДІА — це єдиний ВНЗ, де працює й аспірантура, й докторантура зі спеціальності “Металургія кольорових металів”. Аспірантура почала свою діяльність у 1971 році, ще тоді, коли ми були філією ДМетІ. В ЗІІ аспірантура була відкрита у 1986 році за чотирма спеціальностями. На сьогодні у нашому ВНЗ функціонує аспірантура з 5 галузей наук за 17 спеціальностями, докторантура з 2 галузей наук за 2 спеціальностями, у тому числі зі спеціальності 05.16.03.

У нинішньому році відбулися три захисти: навесні захистив кандидатську дисертацію Сергій Геннадійович Сторов, а восени — ще двоє здобувачів. Це Віктор Володимирович Малишев, в минулому наш випускник 82-го року, відмінник, староста групи, Ленінський стипендіат, який сьогодні працює в Київському національному політехнічному університеті та в університеті “Україна”. Другим здобувачем наукового ступеня була наш докторант Тетяна Володимирівна Критська. Сьогодні за спеціальністю “Металургія кольорових металів” в академії навчається 5 аспірантів з відривом та 7 без відриву від виробництва. На наступні два роки в плані передбачено два кандидатських захисти: Вікторії Миколаївни Косенко та Романа Миколайовича Воляра. На 2008 рік заплановано розпочати підготовку докторанта С. Г. Сторова”.

